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رئیس شورای پایایی منطقه ای 
شبکه برق خوزستان گفت: در 
سفر رئیس جمهور به خوزستان 

که در پیش است باید گزارش 
کامل و جامعی از وضعیت شبکه 
برق استان و پیشنهادات لازم 

برای رفع نقاط آسیب زا و توسعه 
شبکه برق ارائه شود.

*به گزارش روزنامه سر آغاز به 

نقل  روابط عمومی شرکت برق 
منطقه ای خوزستان، محمود 
دشت بزرگ در نشست شورای 

برق  شبکه  منطقه ای  پایایی 
خوزستان که با حضور مدیران 
شرکت های تولید، توزیع نیروی 
برق خوزستان و اهواز و برق 
منطقه ای خوزستان با هدف عبور از 
پیک مصرف تابستان ۱۴۰۲ برگزار 
شد با اشاره به در پیش بودن سفر 
رئیس جمهور به خوزستان، بیان 
کرد: سفر رئیس جمهور و وزیر نیرو 
فرصتی است تا وضعیت شبکه برق 
استان به صورت شفاف توضیح و 
سفر رئیس جمهور فرصتی برای 
توسعه شبکه برق خوزستان 
پیشنهادات لازم متناسب با کم و 
کاستی هایی که وجود دارد مطرح 
تا اعتبارات لازم برای توسعه 
شبکه برق خوزستان تخصیص 
داده شود.وی افزود: از جمله 
مواردی که باید در گزارش به 
وضعیت  شود  ارائه  رئیس جمهور 
تولید برق در استان و نیروگاه های 
نیمه کاره مانند خرمشهر و 
ماهشهر و نیروگاه هایی که هنوز 
عملیات اجرایی آنها آغاز نشده 
) نیروگاه ویس و غیزانیه( است 

تا با مساعدتی که در این زمینه 
خواهند داشت بخش تولید برق 
شود.رئیس  تقویت  خوزستان  در 
شورای پایایی منطقه ای شبکه 
برق خوزستان و مدیرعامل 
شرکت برق منطقه ای استان 
با اشاره به در پیش بودن پیک 
کرد:  تصریح   ،۱۴۰۲ مصرف 
صنعت برق ) شرکت های تولید، 
انتقال و توزیع( به صورت یک 
مجموعه واحد دیده می شود 
و مجموعه ای می تواند بگوید 
موفق است که محصول نهایی 
با کیفیتی را به دست مصرف 
اضافه  برساند.دشت بزرگ  کننده 
کرد: برای اینکه برق با کیفیت 
به دست مصرف کننده برسد و 
رضایت وی را به همراه داشته 
باشد لازم است که صنعت برق 
خود را یک مجموعه بداند و با 
هماهنگی، هم گرایی و هم افزایی 
برای تامین برق مشترکین تلاش 
کنند.وی اظهار کرد: در کنار 
اقدامات فیزیکی که در بخش های 
مختلف شبکه در حال انجام 

بوده و باید تسریع شوند لازم است 
که برنامه های مدیریت بار مانند 
نشست با صنایع بزرگ و کوچک 
و برنامه های مدیریت مصرف برق 
برای کاهش بار سرمایشی در 
بخش خانگی که ۸۱ درصد مصرف 
برق خوزستان را تشکیل می دهد، 
پیگیری و به سرانجام برسند.رئیس 
شورای پایایی منطقه ای شبکه برق 
خوزستان با اشاره به نقاطی که در 
شبکه لازم است تا قبل از شروع 
پیک بار اصلاح و بهبود پیدا کنند، 
گفت: هماهنگی های لازم باید در 
این نشست ها حاصل شود تا در 
زمان باقی  مانده مشکلات برطرف 
و عبور موفقی مانند سال های قبل 

از پیک برق حاصل شود.
در ادامه این نشست، شرکت های 
تولید برق، برق منطقه ای خوزستان 
در بخش انتقال و شرکت های 
توزیع نیروی برق خوزستان و اهواز 
گزارشات اقدامات انجام شده و در 
حال انجام و اقداماتی که لازم است 
تا شروع پیک به سرانجام برسند 

را ارائه کردند.

رفع گلوگاه مهم تولید در بیدبلند خلیج فارس

متقاضیان حائز شرایط خودروهای سایپا؛ 

تا سه روز آینده فرصت دارید تکمیل وجه کنید

جزئیات تحویل کارت های سوخت همزمان با ساماندهی این کارت ها

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد

گردهمایی اعضای بریکس در چهاردهمین همایش بین المللی پتروشیمی

مدیر ارشد مجتمع بیدبلند خلیج فارس گفت: 
با تلاش شبانه روزی مجموعه متخصصان و 
نیروهای عملیاتی شرکت پالایش گاز بیدبلند 
خلیج فارس در روزهای ابتدایی سال، عملیات 
تعویض بسترهای واحد نم زدایی این شرکت در 
کمترین زمان ممکن با رعایت اصول ایمنی و 

فنی انجام شد.
به نقل از شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج 
فارس، جوانشیر صادقی با اشاره به اینکه تخلیه 
و بارگذاری بسترهای نم زدایی به عنوان یکی از 

گلوگاه های مهم تولید در این شرکت به شمار 
می رفت، یادآور شد: با برنامه ریزی های دقیق 
عملیاتی، همت جهادی و پشتیبانی بی نظیر 
همه ارکان مجموعه بدون خارج کردن 
پالایشگاه از سرویس و توقف در مسیر تولید، 
این عملیات فنی در حداقل زمان ممکن و با 

ایمنی کامل با موفقیت به پایان رسید.

وی تصریح کرد: در شرایط عادی این عملیات 
مهم در بازه زمانی ۲۵ روز قابلیت انجام داشت، 
اما با توجه به لزوم تداوم تولید در بزرگ ترین 
قطب گازی غرب آسیا و پیرو تأکیدات 
مدیرعامل شرکت، عملیات تخلیه، بارگذاری و 
در مدار تولید قرار گرفتن این واحد حیاتی در 
مجموع هفت روز با رعایت اصول ایمنی و فنی 

با تلاش های شبانه روزی کارکنان مجموعه های 
عملیاتی و پشتیبانی انجام شد.

مدیر ارشد مجتمع بیدبلند خلیج فارس 
در پایان گفت: اگر چه در بازه کوتاه زمانی 
به واسطه انجام عملیات در این مدت با کاهش 
تولید مواجه بوده ایم، در آینده نزدیک با توجه 
به انجام موفقت آمیز این عملیات و به روزرسانی 
بسترهای نم زدایی به طور قطع شاهد رشد و 
جهش تولید برای خلق ارزش افزوده بیشتر در 

سال »مهار تورم و رشد تولید« خواهیم بود.

پس از اولویت بندی، متقاضیان خرید خودرو 
از محصولات گروه سایپا در سامانه یکپارچه 

عرضه خودروهای داخلی که حائز شرایط 
هستند از امروز به مدت ۳ روز می توانند در 
راستای واریز وجه و ثبت نام طرح فروش در 

سایت یا نمایندگی  اقدام کنند.
 شرکت خودروسازی سایپا طی اطلاعیه ای 
اعلام کرد که متقاضیان خرید خودرو از 
محصولات گروه سایپا که در سامانه یکپارچه 
https:// عرضه خودروهای داخلی در سایت

esalecar.ir نسبت به انتخاب خودرو 

درخواستی اقدام کرده اند، در صورتی که حائز 
شرایط ثبت نام بوده اند امکان واریز وجه و ثبت 
https:// نام طرح فروش فوق العاده در سایت

نمایندگی های  یا   saipa iranecar.com
گروه سایپا از تاریخ ۲۸ فروردین )امروز ( به 
مدت ۳ روز فراهم شده است.  ثبت نام در 
طرح فروش یکپارچه خودروهای داخلی بر 
مبنای تعیین نوبت، از تاریخ ۲۶ تا ۲۸ اسفند 
ماه سال قبل اجرا شد و سپس دو مرحله دیگر 

در سال جدید تمدید شد که در نهایت دو 
روز پیش زمان نوبت دهی برای تحویل آنها به 

متقاضیان نیز مشخص شده است.
تاکنون نوبت دهی متقاضیان خرید خودرو از 
شرکت های سایپا، مدیران خودرو ، فردا و 
ایلیا انجام شد و تمام این متقاضیان حداکثر 
ظرف سه ماه خودروی خود را دریافت 
خواهند کرد که بر اساس آن متقاضیان 
می توانند از امروز با مراجعه به سامانه 
 http://www.esalecar.ir  یکپارچه
در حساب کاربری خود در قسمت جزئیات 
کنند.  را مشاهده  نوبت خود  سفارش 

متقاضیان خودروهای شرکت های کرمان 
موتور و مکث موتور نیز حداکثر در مدت شش 
ماه می توانند خودروی خود را تحویل بگیرند. 
ایران خودرو،  از شرکت های  متقاضیان خودرو 
بهمن خودرو و آرین خودرو نیز انجام گرفته، 
اما در مورد این سه شرکت باید برنامه تولید با 
لیست متقاضیان تطبیق داده شود که این کار 
در حال انجام است و حداکثر تا آخر این هفته 
مشتریان این شرکت ها می توانند با مراجعه به 
حساب کاربری خود و انتخاب گزینه »جزئیات 
سفارش« از زمان تحویل خودروی خود مطلع 

شوند.

مدیر سامانه هوشمند سوخت با اشاره به 
فرآیند تحویل کارت های سوخت همزمان با 
اجرای طرح ساماندهی این کارت ها گفت: 
هدف ما کاهش عرضه سوخت نیست؛ بلکه 

می خواهیم کارت ها را ساماندهی کنیم.
 محمد صادقی در گفت وگویی تلویزیونی با 
درخواست از مردم برای استفاده از کارت های 
سوخت شخصی به جای کارت های اضطراری 
جایگاه داران، اظهار کرد: هدف ما کاهش 
عرضه سوخت نیست؛ بلکه می خواهیم کارت ها 
را ساماندهی کنیم. کارت سوخت تمام افرادی 
که در سال ۱۴۰۱ با مراجعه به دفاتر پلیس 
+ ۱۰ تقاضای صدور کارت سوخت ثبت کرده 
اند، تولید شده است.وی تاکید کرد: اگر 

افرادی تاکنون موفق به ثبت نام نشده اند، 
توصیه می کنیم که با مراجعه به دفاتر پلیس 
+ ۱۰ نسبت به دریافت کارت سوخت شخصی 
اقدام کنندمدیر سامانه هوشمند سوخت در 
پاسخ به این شایعه که پس از افزایش هزینه 
ثبت نام کارت سوخت شخصی از ۱۰ به ۱۰۰ 
هزار تومان در ماه های اخیر، دولت می خواهد 
بخشی از کسری بودجه خود را با سرمایه های 
مردم و با الزامی شدن دریافت کارت سوخت 
شخصی جبران کند، گفت: شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی فقط هزینه تمام شده تولید 
کارت سوخت را از مردم دریافت می کند و 
صدور کارت سوخت، هیچگونه درآمدی برای 
این شرکت و دولت ندارد.صادقی تاکید کرد: 

دولت هزینه ای را هم علاوه بر هزینه دریافتی 
از مردم، متقبل می شود تا بتواند هزینه های 
مربوط به نفرات درگیر در این کار مثلا بابت 
تامین تراشه کارت های سوخت را تامین کند؛ 
پس دولت درآمدی از محل فروش کارت های 

سوخت ندارد.
 وی با اشاره بر هزینه های صرف شده برای 
راه اندازی این سامانه و تاکید مجدد بر لزوم 
استفاده از کارت سوخت شخصی، گفت: حدود 
۱۵۰ هزار نفر نیز در فروردین ماه امسال برای 
دریافت کارت سوخت ثبت نام کرده اند. زمان 
انتظار از ثبت درخواست تا صدور کارت های 

سوخت، حداکثر یک ماه است.
دپو شدن ۴۰۰ هزار کارت سوخت در 

دفاتر پستی
مدیر سامانه هوشمند سوخت گفت: افرادی که 
چند ماه از ثبت درخواست آن ها می گذرد، اما 
هنوز کارت سوخت خود را دریافت نکرده اند، 
قطعاً جزو افرادی هستند که کارت سوختشان 
صادر شده، اما به هر دلیلی پست موفق به 

تحویل مرسوله به آن ها نشده است.
 صادقی با تاکید بر این که دفاتر پستی در 
انتظار هستند تا مالکان خودرو برای دریافت 

کارت سوخت خود به این دفاتر مراجعه 
کنند، تشریح کرد: نزدیک به ۴۰۰ هزار 
کارت سوخت در باجه های معطله پستی باقی 
مانده و مردم باید برای دریافت آن ها از پست، 
پیگیری کنند. به گفته وی یک روش پیگیری 
باقی مانده در باجه های پستی،  کارت های 
دریافت بارکد پستی با مراجعه حضوری به 
دفاتر پلیس + ۱۰ و سپس درج آن بارکد 
در سامانه پیگیری مرسوله های پستی به 
tracking.post.ir معرفی کرد. نشانی 

مدیر سامانه هوشمند سوخت همچنین گفت: 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی نیز 
سامانه ای را طراحی کرده که مالکان این ۴۰۰ 
هزار کارت سوخت باقی مانده در باجه های 
پستی، می توانند با مراجعه به آن، متوجه 
شوند که کارتشان در کدام شعبه شرکت ملی 
پست نگهداری می شود. باید اطلاعات مربوط 
به خودرو را با مراجعه به نشانی اینترنتی 
scs.niopdc.ir وارد کنند تا نشانی محل 
نگهداری کارت سوخت خود را به دست آورند. 
صادقی تاکید کرد: این همان سامانه ای است 
که اگر افراد کارتشان را در جایگاه های سوخت 
جاگذاشته باشند، می توانند با درج اطلاعات 

خودرو، متوجه شوند که آن کارت در کدام 
جایگاه سوخت نگهداری می شود.

 امکان افزایش تعداد کارت های اضطراری 
جایگاه ها وجود دارد

وی در پاسخ به این سوال که اگر افراد فاقد 
کارت سوخت از جایگاه داران درخواست کارت 
اضطراری داشته باشند، اما جایگاه داران همکاری 
نکنند یا شارژ کارت سوخت جایگاه داران تمام 
شود، باید چه اقدامی انجام دهند؟ گفت: مردم 
می توانند این موارد را با شماره ۰۹۶۲۷ در میان 
بگذارند، ضمن این که جایگاه داران نیز در شرایط 
اضطرای می توانند از شرکت پخش منطقه خود، 
درخواست کارت سوخت یدکی داشته باشند. 
مدیر سامانه هوشمند سوخت با اشاره به 
این که طرح آزمایشی ساماندهی کارت های 
سوخت در برخی جایگاه ها موفق بوده، گفت: 
تقسیم بندی استانی در این طرح نداریم و 
ملاک ما، پرفروش یا کم فروش بودن جایگاه ها 
است؛ یعنی جایگاهی که مراجعه کننده بیشتری 
دارد، کارت اضطراری بیشتری در اختیار خواهد 
داشت و اگر تقاضای مردم بیشتر باشد، امکان 
افزایش تعداد کارت های اضطراری به ازای هر 

می یابد. افزایش  نیز  سکو 

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی گفت: برای نخستین 
بار کشورهای عضو گروه بریکس در 
پتروشیمی  صنعت  بین المللی  همایش 

ایران حضور می یابند.
به نقل از شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، حسن عباس زاده اظهار 
کرد: چهاردهمین همایش بین المللی 
 )IPF( ایران صنعت پتروشیمی 
زمینه ای مناسب برای همکاری میان 
شرکت های فعال داخلی و خارجی 
است تا آخرین پیشرفت ها، برنامه ها 

و فرصت های تازه سرمایه گذاری برای 
توسعه صنعت پتروشیمی کشور در 

اختیار شرکت کنندگان قرار گیرد.
وی با بیان اینکه همایش بین المللی 
صنعت پتروشیمی ایران در چهاردهمین 
آوردگاه خود با محور تکمیل زنجیره 
صنعت  متوازن  توسعه  و  ارزش 
یادآور شد:  برگزار می شود،  پتروشیمی 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی با رایزنی 
وزارت امور خارجه با هدف بهبود و 
ارتقای علمی این همایش و حضور 
در بازارهای جدید صادراتی اقدام های 

مختلفی را انجام داده است که می توان 
به دعوت برای حضور اعضای گروه 
بریکس در همایش بین المللی صنعت 

پتروشیمی ایران اشاره کرد.
مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی تصریح کرد: در ایام 
برگزاری همایش بین المللی پتروشیمی 
برگزار  نشست های تخصصی پرشماری 
خواهد شد که یک نشست راهبردی 
به اعضای کشورهای بریکس با هدف 
بررسی همکاری های آینده صنعت 
پتروشیمی ایران در بازارهای کشورهای 

عضو آن اختصاص یافته است.
رویدادهای  دیگر  از  افزود:  عباس زاده 
مهم این همایش برگزاری نشست های 
ویژه با حضور سفیران و نمایندگان 
سیاسی و تجاری ایران به منظور بررسی 
توسعه دیپلماسی انرژی، توانمندسازی 
صنعت پتروشیمی با هدف عبور از 
خام فروشی و خودکفایی در این صنعت 
است.بریکس )BRICS( نام گروهی 
به رهبری قدرت های اقتصادی نوظهور 
است که از به هم پیوستن حروف 
نخست نام انگلیسی کشورهای عضو 

برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی تشکیل شده  است. ابتدا نام این 
گروه بریک نام داشت اما پس از پیوستن 
آفریقای جنوبی، به بریکس تغییر نام 
یافت.چهاردهمین همایش بین المللی 

صنعت پتروشیمی ایران )IPF( با 
رویکرد تکمیل زنجیره ارزش روزهای 
۱۱ و ۱۲ اردیبهشت ماه امسال در 
مرکز همایش های بین المللی صداوسیما 

برگزار می شود.

سفر رئیس جمهور فرصتی برای توسعه شبکه برق خوزستان
رئیس جمهوری در دیدار با تشكل های دانشجویی: 

تعداد شركت های دانش بنیان فعال در 
صنعت نفت ۵ برابر شد

*به گزارش سر آغاز : رئیس جمهوری در جمع تشکل های 
دانشجویی گفت: وزارت نفت در ابتدای تحویل دولت با ۱۰۰ 
شرکت دانش بنیان قرارداد داشت اما امروز با ۵۰۰ شرکت 

دانش بنیان قرارداد همکاری امضا کرده است.
سید ابراهیم رئیسی، در دیدار با تشکل های دانشجویی با بیان 
اینکه افزایش همکاری با شرکت های دانش بنیان خواسته مقام 
معظم رهبری بوده اما انتظار ایشان در همه دستگاه ها برآورده 
نشده است، گفت: اما در برخی دستگاه ها از جمله وزارت 
کشاورزی و نفت با ۱۰۰ شرکت دانش بنیان در ابتدای دولت 
سیزدهم همکاری می شد که اکنون تعداد این شرکت ها به 

۵۰۰ عدد رسیده است.
وی در بخش دیگری از سخنانش دستاوردهای دولت 
سیزدهم را برشمرد و گفت: توقف رشد سرسام آور نقدینگی 
و حتی نزولی شدن رشد نقدینگی، رسیدن به رشد اقتصادی 
۴ درصدی پس از یک دهه رشد اقتصادی نزدیک به صفر، 
تحقق وعده ایجاد یک میلیون شغل در سال گذشته، رشد 
چشمگیر و قابل توجه تعداد و حجم فعالیت شرکت های تولیدی 
دانش بنیان، اختصاص ده ها هزار میلیارد تومان برای اجرای 
قوانین و طرح هایی همچون رتبه بندی معلمان پس از ۱۳ 
سال وقفه، طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان، همچنین 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری، افزایش فروش نفت و تأمین 
منابع ارزی مورد نیاز کشور به رغم فشارهای بی سابقه دشمن 

بخشی دیگر از دستاوردهای دولت مردمی است.

نشست پیگیری برنامه تولید مناطق نفت 
خیز جنوب به میزبانی شركت كارون

*به گزارش سر آغاز : نشست پیگیري برنامه تولید مناطق نفت 
خیز جنوب به میزبانی شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون با 
هدف پایش و ارزیابي برنامه هاي مصوب تولید در سال جاري 

برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نفت خیز، در این نشست که 
روز دو شنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۲ با حضور مدیر عامل شرکت 
ملي مناطق نفت خیز جنوب، مدیر عامل شرکت بهره برداری 
نفت و گاز کارون، مدیران دو شرکت و مسئولین امر تولید و 
فرآورش در مجموعه کریت کمپ و در تالار سمینار کارخانه  
800NGL  برگزار شد، با توجه به مکان این گردهمآیی، 
دستاوردها، ویژگیها و مسائل شرکت کارون در مرکز مباحث 

مطرح شده قرار گرفت.
مهندس علیرضا دانشی مدیر عامل شرکت ملي مناطق 
نفت خیز جنوب سخنان خود را با تلاوت آیات سوره مبارکه 
حجرات و تفسیر این آیات متناسب با شرایط سیاسی اجتماعی 
روز کشور و شعار سال آغاز کرد. در ادامه گزارشی از روند تولید 
توسط مدیر و کارشناسان مدیریت تولید ارائه گردید، پس از 
آن مدیر عملیات شرکت کارون وضعیت چاه ها و تاسیسات و 

دستاوردهای اخیر این شرکت را به سمع حضار رساند.
طبق گزارش مهندس محمد حسین غزل معاون مدیریت فنی 
)مهندسی نفت( در واپسین روزهای فروردین ماه سال جاری، 
میزان تولید مطابق با پیش بینی، محقق شده و  در ماه جاری 

مشکل عمده ای باعث اختلال در روند تولید نگردیده است.
 مهندس دانشی ضمن تقدیر ویژه از مدیریت و کارکنان شرکت 
کارون به جهت تلاش های صورت پذیرفته در خصوص تاسیس 
واحد نمک زدایی متمرکز شرکت کارون، با تاکید از مدیران و 
مسئولین خواست برای هر فرآیند عملیاتی، چند طرح پیش 
بینی شده، در نظر داشته باشند. که در صورت اختلال در انجام 
هر برنامه ای طرح جایگزین را به اجرا درآورده تا از توقف و 

معطل ماندن امر خطیر تولید پیشگیری شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به مسئله نظم و انضباط 
سازمانی و فرهنگ سازی درمیان بدنه کارکنان مناطق توصیه 
نمود. ادامه این نشست با توضیحات مدیر عامل شرکت بهره 
برداری نفت و گاز کارون در خصوص اقدامات و دستاوردهای 

اخیر شرکت کارون همراه بود.
  ۸۰۰ NGL بازدید مدیرعامل و مدیران از تاسیسات مجموعه
و مجموعه کریت کمپ همچنین تقدیر از تلاشگران خط مقدم 

تولید در واحدهای عملیاتی پایان بخش این گردهمآیی بود.

تثبیت نفت برنت در سطوح بالای ۸۶ دلار
قیمت نفت به دلیل تصمیم غیرمنتظره اعضای اوپک پلاس 
برای کاهش داوطلبانه عرضه  قدر سطوح بالای ۸۰ دلار 
برای هر بشکه معامله می شود و در عین حال معامله گران به 
بهبود شرایط اقتصادی چین چشم دوخته اند. قیمت نفت در 
روز دوشنبه )۲۸ فروردین ماه( بر اثر برنامه های کاهش عرضه 
ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( و غیراوپک )اوپک پلاس( اندکی افزایش یافت، این در 
حالی است که هم زمان سرمایه گذاران به داده های اقتصادی 
چین برای ظهور نشانه هایی از بهبود تقاضای نفت از سوی 
چین، دومین مصرف کننده نفت جهان، چشم دوخته بودند.

قیمت نفت خام شاخص برنت تا ساعت ۳ و ۵۰ دقیقه بامداد به 
وقت گرینویچ با ۶ سنت افزایش به ۸۶ دلار و ۳۷ سنت رسید.

نفت خام دبلیوتی آی آمریکا با ۴ سنت افزایش، ۸۲ دلار و ۵۶ 
سنت به ازای هر بشکه داد و ستد شد.پس از پیش بینی آژانس 
بین المللی انرژی مبنی بر رسیدن مجموع تقاضای جهانی نفت 
به رقم ۱۰۱ میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه در سال ۲۰۲۳ میلادی 
که نسبت به سال گذشته میلادی افزایش روزانه ۲ میلیون 
بشکه ای را نشان می دهد، هر دو شاخص نفتی هفته گذشته 
چهارمین افزایش پیایی هفتگی را ثبت کردند که طولانی ترین 

دوره از اواسط سال ۲۰۲۲ به شمار می آید.

آهنگ افزایش قیمت نفت ملایم شد
قیمت نفت تحت تاثیر تصمیم اوپک پلاس برای 
کاهش بیشتر تولید و انتظار سرمایه گذاران جهت 
انتشار آمار اقتصادی جدید در چین و در راستای ارزیابی 
نشانه های بهبود تقاضا در این کشور، در معاملات روز 
دوشنبه اندکی افزایش پیدا کرد. بهای معاملات نفت 

برنت با شش سنت افزایش، به ۸۶ دلار و ۳۷ سنت 
در هر بشکه رسید. بهای معاملات تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۴۰ سنت افزایش، به ۸۲ دلار و ۵۶ سنت در 
هر بشکه رسید. هر دو شاخص هفته گذشته، چهارمین 
رشد هفتگی متوالی را به ثبت رساندند که طولانی ترین 

روند افزایشی قیمت های نفت از اواسط سال ۲۰۲۲ به 
شمار می رود، قیمت ها پس از انتشار گزارش ماهانه 
آژانس بین المللی انرژی که پیش بینی کرد تقاضا برای 
نفت در سال ۲۰۲۳، به میزان دو میلیون بشکه در روز 
رشد کرده و به رکورد ۱۰۱.۹ میلیون بشکه در روز 
می رسد، حمایت شد.با این حال، آژانس بین المللی 
انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه خود هشدار داد 
کاهش تولید اعلام شده از سوی تولیدکنندگان 

اوپک پلاس، ممکن است کمبود عرضه نفت که 
برای نیمه دوم سال پیش بینی می شود را تشدید 
کرده و به مصرف کنندگان و احیای اقتصاد جهانی 
لطمه بزند.افزایش قیمت صادرات نفت خاورمیانه 
که بیش از نیمی از تقاضای آسیا را تامین می کند، 
حاشیه سود پالایشگاه ها را کوچک کرده و آنها را 
واداشته است به دنبال تامین خوراک از مناطق 

دیگر باشند. 


